
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОЬРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                           Телефоны: 21-06-50, 21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                    Тел.,/факс: 8 (3466) 21-06-12 

г. Нижневартовск, ул. Молодежная, д. 12 «а»                                                                                      e-mail: mbdoydskv69@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от   « 09 »  ноября  2022 г.                                               № 525 

 
О проведении конкурса  

«Лучшая новогодняя игрушка – 2022» 

среди воспитанников МАДОУ  

г.Нижневартовска ДС № 69 

«Светофорчик» 

 

На основании годового плана работы на 2022-2023 учебный год, с целью 

создания условий для развития творческого потенциала воспитанников детского 

сада, выявления и поддержки одаренных детей, а также привлечения родителей к 

жизни детского сада  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести конкурс «Лучшая новогодняя игрушка – 2022» (далее – Конкурс) 

среди воспитанников детского сада с 01.12.2022 по 06.12.2022 года. 

2. Утвердить состав жюри Конкурса: 

1 корпус:  

- Холодилова И.С., зам.зав. по ВМР; 

- Гильфанова З.Б., воспитатель; 

- Павлеева Я.О., воспитатель; 

- Мамоненко Н.С., воспитатель; 

- Гизитдинова Н.Ю., воспитатель; 

2 корпус: 

- Болошева Н.Е., старший воспитатель; 

- Белова В.И., воспитатель; 

- Соболева М.П., воспитатель; 

- Килина Л.Н., воспитатель; 

- Белкина Г.В., воспитатель. 

3. Утвердить порядок проведения Конкурса (приложение 1). 

4. Педагогическим работникам: 

4.1. обеспечить участие воспитанников в Конкурсе; 

4.2. предоставить от каждой группы не менее двух работ до 05.12.2022 

года. 

mailto:mbdoydskv69@yandex.ru


5. Заместителю заведующего по ВМР Холодиловой И.С. (1 корпус), старшему 

воспитателю Болошевой Н.Е (2 корпус) осуществить координацию 

организации и проведения Конкурса. 

6. Заместителю заведующего по ВМР Холодиловой И.С. предоставить лучшие 

работы на городской конкурс «Лучшая новогодняя игрушка – 2022» в 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ» 08.12.2022 года. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Холодилову И.С. 

 

 

  Заведующий                                                                                           Е.Н. Кленичева 

 

 



Приложение №1 

к приказу от « 09 » ноября 2022 г. № 525 

 

Порядок проведения конкурса  

«Лучшая новогодняя игрушка – 2022» 

 

1. Цель Конкурса - создание условий для развития творческого потенциала 

воспитанников детского сада, выявления и поддержки одаренных детей, а также 

привлечения родителей к жизни детского сада. 

2. Задачи: 

- укрепление семейных отношений путем вовлечения родителей в 

совместную творческую деятельность; 

- представление результатов работы воспитанников в творческой 

деятельности; 

- выявление и поощрение воспитанников - авторов лучших творческих работ. 

3. В Конкурсе принимают участие воспитанники МАДОУ г.Нижневартовска 

ДС №69 «Светофорчик» совместно с родителями (законными представителями). 

4. Конкурс проводится по номинациям: 

- «Лучший символ года»; 

- «Елочный шар»; 

- «Помощники Деда Мороза». 

5. В каждой номинации конкурса определены следующие возрастные 

категории: 

- 1 возрастная категория - дети до 5 лет; 

- 2 возрастная категория - с 5 до 7 лет. 

6. Конкурс проводится с 01.12.2022 по 06.12.2022 года: 

- с 01.12.2022 по 05.12.2022 года: прием работ; 

- с 05.12.2022 по 06.12.2022 года: оценивание работ, подведение итогов. 

7. К участию в Конкурсе допускаются работы, оформленные в соответствии 

со следующими требованиями: 

- конкурсная работа соответствует номинации конкурса. 

- работы выполняются из прочного материала в любом жанре и технике 

(допускаются работы, выполненные в смешанной технике); 

- размер работы - не более 30 см в высоту; 

- работа должна иметь прочное крепление; 

- работа отражает новогоднюю тематику; 

- конкурсные работы сопровождаются этикеткой размером 6 см. х 10 см., 

прикрепленной к работе, в соответствии с образцом: 
Конкурс «Лучшая новогодняя игрушка – 2022» 

№ работы __________ (НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!) 

Номинация: 

Название работы: 

Фамилия, имя, отчество автора (без сокращений): 

 

Возраст: 

Наименование ОО: МАДОУ г.Нижневартовска ДС 

№ 69 «Светофорчик» 

Группа: 

Руководитель: 

 



8. Критерии оценки конкурсных работ в номинациях «Лучший символ года», 

«Ёлочный шар», «Помощники Деда Мороза»: 

- соответствие заявленной номинации; 

- оригинальность; 

- трудоемкость (сложность) исполнения; 

- художественная и эстетическая зрелищность; 

- разнообразие используемых материалов, техник; 

- безопасность. 

Максимальное количество баллов (по 3-балльной шкале) по результатам 

оценки конкурсных работ составляет 18 баллов. 

9. По итогам конкурса в каждой номинации и возрастной группе 

определяются: 

- 1 победитель (I место); 

- 2 призера (II место); 

- 2 призера (III место). 

10. Лучшие работы предоставляются на городской конкурс «Лучшая 

новогодняя игрушка – 2022» в МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ». 

 

 

 

 


